За умов активізації адміністративної співпраці всіх елементів сектору безпеки та оборони України з НАТО і ЄС слід зазначити, що базовий Закон України «Про Збройні Сили України» від 16 грудня 1991 р. № 1934–XII містить недостатньо норм, які б створювали належне юридичне підґрунтя для подальшого розвитку відповідних процесів [3]. Закріплення на рині законодавства про Збройні Сили України базових юридичних конструкцій, які б остаточно визначали, що управління процесами функціонування системи оборони держави відбувається в умовах тісної співпраці Збройних Сил України з НАТО та оборонними структурами Європейського Союзу буде сприяти розширенню переліку базових адміністративних засад розбудови військової організації держави за умови тісної співпраці з Північноатлантичним альянсом.

У зв'язку з цим, пропонуємо доповнити ст. 11 Закону України «Про Збройні Сили України» від 16 грудня 1991 р. № 1934–XII положенням, відповідно до якого однією із засад діяльності Збройних Сил України є формування стійкого адміністративного режиму партнерського, стратегічного

та оперативно-технічного співробітництва України з Організацією Північноатлантичного договору та Європейським Союзом з питань забезпечення оборони та національної безпеки України.

Станом на 2019 р. пройшов значний часовий термін з моменту ратифікації Угоди про асоціацію між Україною та Європейським Союзом [6]. Проте, євроінтеграційні прагнення України не повною мірою також відобразилися у базових положеннях Закону України «Про Збройні Сили України» від 16 грудня 1991 р. № 1934–XII в частині адміністративних можливостей органів військового управління поглиблювати євроінтеграційні зв'язки між Україною та ЄС. У зв'язку з цим формується доцільність у визначенні на законодавчому рівні можливостей органів військового управління забезпечувати розвиток інтегративних зв'язків Збройних Сил України та Європейського Союзу відповідно до положень Угоди про асоціацію. Задля цього вважаємо доцільним доповнити ст. 1 Закону України «Про Збройні Сили України» нормою, яка б розширила адміністративні спроможності органів військового управління налагоджувати співпрацю зі структурами ЄС. Відповідно, пропонуємо внести до частини 9 ст. 1 Закону України «Про Збройні Сили України» від 16 грудня 1991 р. № 1934–XII положенням про те, що на відомчому рівні посадові особи системи Збройних Сил України, коло яких визначено Міністром оборони України, мають право у межах наданих управлінських повноважень самостійно налагоджувати адміністративну співпрацю з відповідними структурами Європейського Союзу відповідно до військової спеціалізації.

Тищенко М.М., Богуцький В.В., Григоренко Є.І. Військова адміністрація : навч. посіб : за заг. ред. М.М. Тищенка. 2-ге видання, переробл. та доповн. Харків : Право, 2014. 364 с.
3. Про Збройні Сили України : Закон України від 16.12.1991 р. № 1934-XII. *Відомості Верховної Ради України*. 1992. № 9. Ст. 108
4. Про внесення змін до Конституції України (щодо стратегічного курсу держави на набуття повноправного членства України в Європейському Союзі та в Організації Північноатлантичного договору) : Проект Закону України № 9037 від 03.09.2018.